
ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 19.08.2025 №49-ПГ

О награждении Благодарственным письмом 
Главы муниципального округа Сухой Лог 

Чернилевской Е.В.
В соответствии с постановлением Главы му-

ниципального округа Сухой Лог от 10.02.2025 
№1-ПГ «Об утверждении Положения о Почет-
ной грамоте Главы муниципального округа 
Сухой Лог, Положения о Благодарственном 
письме Главы муниципального округа Сухой 
Лог, Положения о Благодарности Главы му-
ниципального округа Сухой Лог», рассмотрев 
ходатайство начальника Управления образо-
вания Администрации муниципального окру-
га Сухой Лог Казанцевой Н.Е.,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Благодарственным письмом 

Главы муниципального округа Сухой Лог за 
многолетний добросовестный труд – Черни-
левскую Елену Владимировну, воспитателя 
муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения детский сад 
№45 «Ромашка».

2. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Знамя Победы».

3. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на руководителя аппа-
рата Администрации муниципального округа 
Сухой Лог Мезенцеву Е.Г.

И.о. Главы муниципального округа
В.Н. Игонин

ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 20.08.2025 №50-ПГ

О награждении Почетной грамотой Главы 
муниципального округа Сухой Лог и Благо-
дарственным письмом Главы муниципаль-
ного округа Сухой Лог сотрудников муни-
ципального казенного учреждения «Архив 

муниципального округа Сухой Лог»
В соответствии с постановлением Главы му-

ниципального округа Сухой Лог от 10.02.2025 
№1-ПГ «Об утверждении Положения о Почет-
ной грамоте Главы муниципального округа 
Сухой Лог, Положения о Благодарственном 
письме Главы муниципального округа Сухой 
Лог, Положения о Благодарности Главы му-
ниципального округа Сухой Лог», рассмотрев 
ходатайство директора муниципального ка-
зенного учреждения «Архив муниципального 
округа Сухой Лог» Коноваловой И.В.,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить за существенный вклад в 

развитие архивного дела в муниципальном 
округе Сухой Лог и в связи с празднованием 
325-летия Сухоложья следующих сотрудников 
муниципального казенного учреждения «Ар-
хив муниципального округа Сухой Лог»:

1) Почетной грамотой Главы муниципаль-
ного округа Сухой Лог – Додонову Светлану 
Александровну, главного архивиста;

2) Благодарственным письмом Главы му-
ниципального округа Сухой Лог – Михалеву 
Ирину Алексеевну, архивиста.

2. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Знамя Победы».

3. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на руководителя аппа-
рата Администрации муниципального округа 
Сухой Лог Мезенцеву Е.Г.

И.о. Главы муниципального округа
В.Н. Игонин

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 20.08.2025 №1417-ПА

Об установлении публичного сервитута
Рассмотрев  ходатайство  акционерно-

го  общества  «Облкоммунэнерго» (ОГРН 
1156658098266, юридический адрес: Сверд-
ловская область, город Екатеринбург, улица 

Московская, стр. 48Г, офис 2) об установлении 
публичного сервитута в целях размещения 
объекта электросетевого хозяйства «Стро-
ительство ВЛ-6 кВ отпайкой от ВЛ-6 кВ ф. 
«Пороховой» (от ПС-110/6 кВ Кунарская (ОАО 
«Сухоложскцемент»)) (совместным подвесом 
с ВЛ-0,4 кВ ф.Строитель (от ТП-1382)) до КТП-
нов. 25 кВА-6/0,4 кВ. Строительство КТПнов. 25 
кВА-6/0,4 кВ. Строительство ВЛ-0,4 кВ от РУ-
0,4 кВ КТПнов. 25 кВА-6/0,4 кВ до точки при-
соединения, коллективный сад «Зауралье-1» 
ПО «Сухоложскцемент», участок №4», г. Сухой 
Лог», Р_101, руководствуясь статьей 23, главой 
V.7 Земельного кодекса Российской Федера-
ции, приказом Министерства по управлению 
государственным имуществом Свердловской 
области от 21.11.2022 №5500 «Об утверждении 
результатов определения кадастровой стои-
мости земельных участков, расположенных 
на территории Свердловской области», Адми-
нистрация муниципального округа Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить публичный сервитут сроком 

на 10 лет общей площадью 3942,0 кв.м в целях 
размещения объекта электросетевого хозяй-
ства «Строительство ВЛ-6 кВ отпайкой от ВЛ-6 
кВ ф. «Пороховой» (от ПС-110/6 кВ Кунарская 
(ОАО «Сухоложскцемент»)) (совместным под-
весом с ВЛ-0,4 кВ ф.Строитель (от ТП-1382)) до 
КТПнов. 25 кВА-6/0,4 кВ. Строительство КТП-
нов. 25 кВА-6/0,4 кВ. Строительство ВЛ-0,4 кВ 
от РУ-0,4 кВ КТПнов. 25 кВА-6/0,4 кВ до точки 
присоединения, коллективный сад «Заура-
лье-1» ПО «Сухоложскцемент», участок №4», 
г. Сухой Лог», Р_101, в отношении земель не-
разграниченной государственной собствен-
ности, расположенных в кадастровых кварта-
лах 66:63:1602002, 66:63:1602013, 66:63:1602022, 
и следующих земельных участков:

1) земельного участка с кадастровым но-
мером 66:63:1602022:21, расположенного по 
адресу: обл. Свердловская, р-н Сухоложский, 
коллективный сад «Зауралье-1» ОАО «Сухо-
ложскцемент», участок №16,17, категория зе-
мель - земли сельскохозяйственного назна-
чения;

2) земельного участка с кадастровым но-
мером 66:63:1602013:15, расположенного по 
адресу: обл. Свердловская, р-н Сухоложский, 
коллективный сад №1 «Строитель», участок 
№11, категория земель - земли сельскохозяй-
ственного назначения;

3) земельного участка с кадастровым но-
мером 66:63:1602022:19, расположенного по 
адресу: обл. Свердловская, р-н Сухоложский, 
коллективный сад «Зауралье-1» ОАО «Сухо-
ложскцемент», участок №14, категория зе-
мель - земли сельскохозяйственного назна-
чения;

4) земельного участка с кадастровым но-
мером 66:63:1602022:22, расположенного по 
адресу: обл. Свердловская, р-н Сухоложский, 
коллективный сад «Зауралье-1» ОАО «Сухо-
ложскцемент», участок №18, категория зе-
мель - земли сельскохозяйственного назна-
чения;

5) земельного участка с кадастровым но-
мером 66:63:1602022:23, расположенного по 
адресу: обл. Свердловская, р-н Сухоложский, 
коллективный сад «Зауралье-1» ОАО «Сухо-
ложскцемент», участок №19, категория зе-
мель - земли сельскохозяйственного назна-
чения;

6) земельного участка с кадастровым номе-
ром 66:63:1602013:7, расположенного по адресу: 
обл. Свердловская, р-н Сухоложский, коллек-
тивный сад №1 «Строитель», участок №3, кате-
гория земель - земли сельскохозяйственного 
назначения;

7) земельного участка с кадастровым но-
мером 66:63:1602013:14, расположенного по 
адресу: обл. Свердловская, р-н Сухоложский, 
коллективный сад №1 «Строитель», участок 
№10, категория земель - земли сельскохозяй-
ственного назначения;

8) земельного участка с кадастровым номе-
ром 66:63:1602013:92 со следующим местополо-

жением: обл. Свердловская, р-н Сухоложский, 
коллективный сад №1 «Строитель», категория 
земель - земли сельскохозяйственного назна-
чения;

9) земельного участка с кадастровым но-
мером 66:63:1602022:24, расположенного по 
адресу: обл. Свердловская, р-н Сухоложский, 
коллективный сад «Зауралье-1» ОАО «Сухолож-
скцемент», участок №21, категория земель - 
земли сельскохозяйственного назначения.

2. Утвердить границы публичного сервитута 
в отношении земель неразграниченной го-
сударственной собственности, расположен-
ных в кадастровых кварталах 66:63:1602002, 
66:63:1602013, 66:63:1602022 и земельных 
участков, указанных в пункте 1 настоящего по-
становления, в соответствии с описанием ме-
стоположения границ публичного сервитута 
в целях размещения объекта электросетевого 
хозяйства «Строительство ВЛ-6 кВ отпайкой от 
ВЛ-6 кВ ф. «Пороховой» (от ПС-110/6 кВ Кунар-
ская (ОАО «Сухоложскцемент»)) (совместным 
подвесом с ВЛ-0,4 кВ ф.Строитель (от ТП-1382)) 
до КТПнов. 25 кВА-6/0,4 кВ. Строительство КТП-
нов. 25 кВА-6/0,4 кВ. Строительство ВЛ-0,4 кВ 
от РУ-0,4 кВ КТПнов. 25 кВА-6/0,4 кВ до точки 
присоединения, коллективный сад «Заура-
лье-1» ПО «Сухоложскцемент», участок №4», 
г. Сухой Лог» Р_101 (приложение №1*).

3. Срок, в течение которого использование 
земельных участков (их части) и (или) распо-
ложенных на них объектов недвижимости в 
соответствии с их разрешенным использо-
ванием будет невозможно или существенно 
затруднено в связи с осуществлением деятель-
ности, для обеспечения которой устанавлива-
ется публичный сервитут, 12 месяцев.

4. Порядок установления зоны с особыми 
условиями использования территории и со-
держание ограничений прав на земельный 
участок в границах такой зоны определены 
постановлением Правительства Российской 
Федерации от 24.02.2009 №160 «О порядке 
установления охранных зон объектов элек-
тросетевого хозяйства и особых условий ис-
пользования земельных участков, располо-
женных в границах таких зон».

5. Плата за публичный сервитут, установлен-
ный в отношении земель неразграниченной 
государственной собственности, расположен-
ных в кадастровых кварталах 66:63:1602002 
площадью 92,0 кв.м, 66:63:1602013 площадью 
1435,0 кв.м, 66:63:1602022 площадью 810,0 кв.м, 
земельных участков с кадастровыми номе-
рами 66:63:1602022:24 площадью 57,0 кв.м, 
66:63:1602013:92 площадью 959,0 кв.м, устанав-
ливается в порядке, предусмотренном статьей 
39.46 Земельного кодекса Российской Феде-
рации. Расчет платы за публичный сервитут 
производится согласно приложению №2* к 
настоящему постановлению.

6. Акционерному обществу «Облкоммунэ-
нерго»:

1) не позднее шести месяцев со дня приня-
тия настоящего постановления внести пла-
ту за публичный сервитут, установленный 
в отношении земель неразграниченной го-
сударственной собственности, расположен-
ных в кадастровых кварталах 66:63:1602002, 
66:63:1602013,  66:63:1602022,  земель-
ных участков с кадастровыми номерами 
66:63:1602022:24, 66:63:1602013:92, единым пла-
тежом на счет УФК по Свердловской области 
(Комитет по управлению муниципальной соб-
ственностью Администрации муниципально-
го округа Сухой Лог), л/сч. 04623D18020, ИНН 
6633030596, КПП 663301001 номер казначей-
ского счета 03100643000000016200 в Ураль-
ское ГУ Банка России//УФК по Свердловской 
области, г. Екатеринбург номер банковского 
счета, входящего в состав ЕКС (кор.счет), - 
40102810645370000054, БИК ТОФК 016577551, 
ОКТМО 65528000 (в назначении платежа 
указывать: КБК (код бюджетной классифи-
кации) - 90211105312140000120; дату и номер 
постановления об установлении публичного 
сервитута);

2) в  установленном  законом  поряд-
ке заключить  с правообладателями  зе-
мельных  участков  с кадастровыми  но-
мерами 66:63:1602022:21, 66:63:1602013:15, 
6 6 : 6 3 : 1 6 0 2 0 2 2 : 1 9 ,  6 6 : 6 3 : 1 6 0 2 0 2 2 : 2 2 , 
6 6 : 6 3 : 1 6 0 2 0 2 2 : 2 3 ,  6 6 : 6 3 : 1 6 0 2 0 1 3 : 7 , 
66:63:1602013:14 соглашение об осуществлении 
публичного сервитута, предусматривающее 
размер платы за публичный сервитут;

3) обеспечить размещение объекта электро-
сетевого хозяйства «Строительство ВЛ-6 кВ 
отпайкой от ВЛ-6 кВ ф. «Пороховой» (от ПС-
110/6 кВ Кунарская (ОАО «Сухоложскцемент»)) 
(совместным подвесом с ВЛ-0,4 кВ ф.Строитель 
(от ТП-1382)) до КТПнов. 25 кВА-6/0,4 кВ. Стро-
ительство КТПнов. 25 кВА-6/0,4 кВ. Строитель-
ство ВЛ-0,4 кВ от РУ-0,4 кВ КТПнов. 25 кВА-6/0,4 
кВ до точки присоединения, коллективный 
сад «Зауралье-1» ПО «Сухоложскцемент», уча-
сток №4», г. Сухой Лог» Р_101, в границах зоны 
действия публичного сервитута;

4) привести земли и земельные участки, 
указанные в пункте 1 настоящего постановле-
ния, в состояние, пригодное для использова-
ния в соответствии с видом разрешенного ис-
пользования, в срок, не превышающий трех 
месяцев после строительства, капитального 
или текущего ремонта, реконструкции, экс-
плуатации, консервации, сноса инженерного 
сооружения, для размещения которого был 
установлен публичный сервитут.

7. Считать публичный сервитут установ-
ленным с момента внесения сведений о нем 
в Единый государственный реестр недвижи-
мости.

8. Настоящее постановление опубликовать 
в газете «Знамя Победы» и разместить на офи-
циальном сайте муниципального округа Сухой 
Лог.

9. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы 
Администрации муниципального округа Су-
хой Лог Майорову Н.С.

И.о. Главы муниципального округа
В.Н. Игонин

*С приложениями к постановлению можно 
ознакомиться на официальном сайте Адми-
нистрации муниципального округа Сухой Лог 
goslog.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 22.08.2025 №1422-ПА

Об утверждении Порядка предоставления 
субсидии в виде возмещения затрат в целях 
мониторинга состояния окружающей среды 
на территории муниципального округа, 

разработка проектов, документов, с целью 
обеспечения соблюдения законодательства 
в области охраны окружающей среды и 

санитарно-эпидемиологического благополу-
чия населения

В соответствии со статьей 78 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, Федераль-
ным законом от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправ-
ления в единой системе публичной власти», 
постановлением Правительства Российской 
Федерации от 25.10.2023 №1782 «Об утверж-
дении общих требований к нормативным 
правовым актам, муниципальным правовым 
актам, регулирующим предоставление из 
бюджетов субъектов Российской Федерации, 
местных бюджетов субсидий, в том числе 
грантов в форме субсидий, юридическим ли-
цам, индивидуальным предпринимателям, а 
также физическим лицам – производителям 
товаров, работ, услуг и проведение отборов 
получателей указанных субсидий, в том числе 
грантов в форме субсидий» Администрация 
муниципального округа Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок предоставления субси-

дии в виде возмещения затрат в целях мони-
торинга состояния окружающей среды на тер-

Общественно-информационная газета
муниципального округа Сухой Лог

Больше новостей Сухого Лога на нашем сайте sukhoylog-media.ru

Выходит
с 1930 года

№65 (13 418)
26 августа
2025 года

Официальная информация исполнительной
и представительной власти области
и муниципального округа

vk.com 
zpgazeta
ok.ru zp-
gazeta

t.me zp-
gazeta

12+



2 ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК «Знамя Победы»
sukhoylog-media.ru

№65 (13 418)
26 августа 2025

Дежурный телефон редакции
8-922-1238877 (СМС, WhatsApp)

ритории муниципального округа, разработка 
проектов, документов, с целью обеспечения 
соблюдения законодательства в области ох-
раны окружающей среды и санитарно-эпи-
демиологического благополучия населения 
(приложение).

2. Настоящее постановление разместить на 
официальном сайте муниципального округа 
Сухой Лог и в газете «Знамя Победы».

3. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы 
Администрации муниципального округа Су-
хой Лог В.Н. Игонина.

И.о. Главы муниципального округа
В.Н. Игонин

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального округа Сухой Лог

от 22.08.2025 №1422-ПА

Порядок
предоставления субсидии в виде возмеще-
ния затрат в целях мониторинга состояния 
окружающей среды на территории муни-
ципального округа, разработка проектов, 
документов, с целью обеспечения соблю-
дения законодательства в области охраны 
окружающей среды и санитарно-эпидемио-

логического благополучия населения

Раздел I. Общие положения о предоставле-
нии субсидии

1. Настоящий Порядок определяет цели, ус-
ловия и порядок предоставления субсидии в 
виде возмещения затрат в целях мониторинга 
состояния окружающей среды на территории 
муниципального округа, разработка проектов, 
документов, с целью обеспечения соблюдения 
законодательства в области охраны окружаю-
щей среды и санитарно-эпидемиологического 
благополучия населения (далее – Субсидия), а 
также требования к отчетности и требования 
об осуществлении контроля (мониторинга) 
за соблюдением условий и порядка предо-
ставления субсидии и ответственности за их 
несоблюдение.

2. Настоящий Порядок разработан в соответ-
ствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации, постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 25.10.2023 
№1782 «Об утверждении общих требований к 
нормативным правовым актам, муниципаль-
ным правовым актам, регулирующим предо-
ставление из бюджетов субъектов Российской 
Федерации, местных бюджетов субсидий, в 
том числе грантов в форме субсидий, юриди-
ческим лицам, индивидуальным предприни-
мателям, а также физическим лицам – произ-
водителям товаров, работ, услуг и проведение 
отборов получателей указанных субсидий, в 
том числе грантов в форме субсидий».

3. Субсидия предоставляется путем прове-
дения процедуры отбора на Портале предо-
ставления мер финансовой государственной 
поддержки в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет» в порядке, уста-
новленном Министерством финансов Рос-
сийской Федерации (далее – Портал, сеть 
«Интернет»).

4. Способом проведения отбора является 
запрос предложений, направленных участ-
никами отбора для участия в отборе, исходя 
из соответствия участника отбора категориям 
и (или) критериям отбора и очередности по-
ступления предложений (заявок) на участие 
в отборе. Возможно проведение дополнитель-
ного отбора при наличии свободных средств.

5. Субсидия предоставляется из бюджета 
муниципального округа Сухой Лог (далее – 
Местный бюджет) на безвозмездной и безвоз-
вратной основе в целях выполнения работ по 
разработке и согласованию проектов с целью 
обеспечения соблюдения законодательства в 
области охраны окружающей среды и сани-
тарно-эпидемиологического благополучия 
населения (далее – Объекты), в рамках муни-
ципальной программы «Экология и природо-
пользование на территории муниципального 
округа Сухой Лог», утвержденной постановле-
нием Главы городского округа Сухой Лог от 
23.11.2020 №1294-ПГ с изменениями, внесен-
ными постановлениями Администрации му-
ниципального округа Сухой Лог от 30.03.2023 
№464-ПА ,  от  05.05.2023 №631-ПА ,  от 
29.09.2023 №1374-ПА, от 24.11.2023 №1656-ПА, 
от 28.02.2024 №320-ПА, от 15.07.2024 №1035-
ПА, от 30.08.2024 №1220-ПА, от 07.11.2024 
№1725-ПА от 15.11.2024 №1771-ПА, от 28.11.2024 
№1845-ПА, от 10.03.2025 №406-ПА.

6. Субсидия предоставляется в пределах 
бюджетных ассигнований, предусмотренных 

решением Думы муниципального округа от 
19.12.2024 №300-РД «Об утверждении бюдже-
та муниципального округа Сухой Лог на 2025 
год и плановый период 2026 и 2027 годов», и 
лимитов бюджетных обязательств по разделу 
0600 «Охрана окружающей среды», подраз-
делу 0603 «Охрана объектов растительного 
и животного мира и среды их обитания», це-
левой статьи 1400320000 «Мониторинг со-
стояния окружающей среды на территории 
муниципального округа, разработка проектов, 
документов, с целью обеспечения соблюдения 
законодательства в области охраны окружаю-
щей среды и санитарно-эпидемиологического 
благополучия населения».

7. Субсидия предоставляется в целях выпол-
нения работ по разработке и согласованию 
проектов с целью обеспечения соблюдения 
законодательства в области охраны окружаю-
щей среды и санитарно-эпидемиологического 
благополучия населения. Субсидия носит це-
левой характер и не может быть израсходова-
на на другие цели.

8. Нецелевое использование средств субси-
дии влечет применение мер ответственности, 
предусмотренных законодательством Россий-
ской Федерации.

9. Главным распорядителем как получате-
лем бюджетных средств, предусмотренных 
для предоставления субсидии, является Ад-
министрация муниципального округа Сухой 
Лог в лице заместителя главы Администрации 
муниципального округа Сухой Лог, куриру-
ющего вопросы жилищно-коммунального 
хозяйства (далее – Главный распорядитель, 
Администрация муниципального округа).

10. Информация о субсидии размещается в 
государственной интегрированной инфор-
мационной системе управления обществен-
ными финансами «Электронный бюджет» 
(далее – Система «Электронный бюджет») в 
порядке, установленном Министерством фи-
нансов Российской Федерации.

11. Обеспечение доступа к системе «Элек-
тронный бюджет» осуществляется с исполь-
зованием федеральной государственной 
информационной системы «Единая система 
идентификации и аутентификации в ин-
фраструктуре, обеспечивающей информа-
ционно-технологическое взаимодействие 
информационных систем, используемых 
для предоставления государственных и му-
ниципальных услуг в электронной форме» 
(далее – единая система идентификации и 
аутентификации) и (или) государственных ин-
формационных систем субъектов Российской 
Федерации, обеспечивающих взаимодействие 
с единой системой идентификации и аутен-
тификации.

12. Взаимодействие Администрации муни-
ципального округа с получателем субсидии 
обеспечивается с использованием докумен-
тов в электронной форме на Портале предо-
ставления мер финансовой государственной 
поддержки в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет» в порядке, уста-
новленном Министерством финансов Россий-
ской Федерации (далее – Портал).

13. До размещения объявления о проведе-
нии отбора получателя субсидии на Порта-
ле Администрация муниципального округа 
принимает решение о коллегиальном рас-
смотрении заявки участника отбора в соста-
ве создаваемой комиссии (далее – Комиссия). 
Указанное решение принимается в форме по-
становления Администрации муниципально-
го округа Сухой Лог.

14. Решение о создании комиссии разме-
щается на Портале. Информация о решении о 
создании комиссии включается в объявление 
о проведении отбора получателей субсидии.

15. При поступлении организатору отбора 
информации о наличии у членов комиссии 
признаков аффилированности с участниками 
отбора получателей субсидии, они не допу-
скаются для рассмотрения заявок, поданных 
такими участниками, и (или) отстраняются от 
их рассмотрения.

Раздел II. Критерии отбора, условия
и порядок предоставления субсидий

16. Право на получение субсидии имеет ор-
ганизация, которая соответствует следующим 
критериями отбора получателя субсидии на 
право получения субсидии:

1) осуществление получателем субсидии де-
ятельности в области коммунального хозяй-
ства на территории муниципального округа 
Сухой Лог в соответствии с Уставом;

 2) наличие в хозяйственном ведении полу-
чателя субсидии объектов муниципального 
имущества.

17. Условием предоставления субсидии яв-
ляется соответствие Получателя субсидии 
критериям, указанным в пункте 16 настояще-
го Порядка.

18. Требования, которым должен соответ-
ствовать получатель субсидии (участник отбо-
ра) на первое число месяца, предшествующе-
му месяцу, в котором планируется проведение 
отбора:

1) получатель субсидии (участник отбора) не 
является иностранным юридическим лицом, в 
том числе местом регистрации которого явля-
ется государство или территория, включенные 
в утвержденный Министерством финансов 
Российской Федерации перечень государств 
и территорий, используемых для промежу-
точного (офшорного) владения активами в 
Российской Федерации (далее – офшорные 
компании), а также российским юридическим 
лицом, в уставном (складочном) капитале ко-
торого доля прямого или косвенного (через 
третьих лиц) участия офшорных компаний в 
совокупности превышает 25 процентов (если 
иное не предусмотрено законодательством 
Российской Федерации). При расчете доли 
участия офшорных компаний в капитале 
российских юридических лиц не учитывает-
ся прямое и (или) косвенное участие офшор-
ных компаний в капитале публичных акци-
онерных обществ (в том числе со статусом 
международной компании), акции которых 
обращаются на организованных торгах в Рос-
сийской Федерации, а также косвенное уча-
стие офшорных компаний в капитале других 
российских юридических лиц, реализованное 
через участие в капитале указанных публич-
ных акционерных обществ;

2) получатель субсидии (участник отбора) не 
находится в перечне организаций и физиче-
ских лиц, в отношении которых имеются све-
дения об их причастности к экстремистской 
деятельности или терроризму;

3) получатель субсидии (участник отбора) 
не находится в составляемых в рамках реали-
зации полномочий, предусмотренных главой 
VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН 
или органами, специально созданными ре-
шениями Совета Безопасности ООН, перечнях 
организаций и физических лиц, связанных 
с террористическими организациями и тер-
рористами или с распространением оружия 
массового уничтожения;

4) получатель субсидии (участник отбора) 
не получает средства из бюджета субъекта 
Российской Федерации (местного бюджета), 
из которого планируется предоставление 
субсидии в соответствии с правовым актом, 
на основании иных нормативных правовых 
актов субъекта Российской Федерации, муни-
ципальных правовых актов на цели, установ-
ленные настоящим порядком;

5) получатель субсидии (участник отбора) 
не является иностранным агентом в соответ-
ствии с Федеральным законом от 14.07.2022 
№255-ФЗ «О контроле за деятельностью лиц, 
находящихся под иностранным влиянием»;

6) у получателя субсидии отсутствуют 
просроченная задолженность по возврату в 
местный бюджет, из которого планируется 
предоставление субсидии в соответствии с 
правовым актом, иных субсидий, бюджетных 
инвестиций, а также иная просроченная (не-
урегулированная) задолженность по денеж-
ным обязательствам перед бюджетом муни-
ципального округа Сухой Лог;

7) получатель субсидии (участник отбора), 
являющийся юридическим лицом, не нахо-
дится в процессе реорганизации (за исключе-
нием реорганизации в форме присоединения 
к юридическому лицу, являющемуся получа-
телем субсидии (участником отбора), другого 
юридического лица), ликвидации, в отноше-
нии его не введена процедура банкротства, 
деятельность получателя субсидии (участника 
отбора) не приостановлена в порядке, пред-
усмотренном законодательством Российской 
Федерации, а получатель субсидии (участник 
отбора), являющийся индивидуальным пред-
принимателем, не прекратил деятельность в 
качестве индивидуального предпринимателя;

8) в реестре дисквалифицированных лиц 
отсутствуют сведения о дисквалифицирован-
ных руководителе, членах коллегиального ис-
полнительного органа, лице, исполняющем 
функции единоличного исполнительного ор-
гана, или главном бухгалтере (при наличии) 
получателя субсидии (участника отбора), яв-
ляющегося юридическим лицом, об индиви-
дуальном предпринимателе и о физическом 
лице – производителе товаров, работ, услуг, 
являющихся получателем субсидии (участ-
ником отбора).

19. Для участия в отборе участник отбора 
на получении субсидии формирует заявку на 
Портале предоставления мер финансовой го-
сударственной поддержки с приложением к 
ней документов:

1) заявление о предоставлении субсидии по 
форме, согласно приложению 1* к настоящему 
Порядку;

2) Направление затрат, на возмещение ко-
торых предоставляется субсидия, согласно 
приложению 3* настоящего Порядка:
копии договоров (контрактов);
акты о приемке оказанных услуг;
копии платежных поручений, подтвержда-

ющих фактически произведенные расходы по 
оплате оказанных услуг;
другие документы и сведения, характеризу-

ющие оказание услуг, по запросу Администра-
ции муниципального округа Сухой Лог;

3) расчет размера субсидии, согласно при-
ложению 2* настоящего Порядка;

4) документы в соответствии с пунктами 16 
и 18 настоящего Порядка.

20. Заявка подается в соответствии с требо-
ваниями и в сроки, указанные в объявлении 
о проведении отбора получателей субсидии.

21. Проверка участника отбора на соответ-
ствие требованиям, установленным пунктом 
18 настоящего Порядка, осуществляется ав-
томатически на Портале по данным государ-
ственных информационных систем, в том 
числе с использованием единой системы 
межведомственного электронного взаимо-
действия (при наличии технической возмож-
ности).

22. Подтверждение соответствия участни-
ка отбора требованиям, указанным в пункте 
18 настоящего Порядка, в случае отсутствия 
технической возможности осуществления ав-
томатической проверки на Портале, произво-
дится путем проставления участником отбора 
отметок о соответствии указанным требова-
ниям посредством заполнения соответствую-
щих экранных форм веб-интерфейса Портала.

23. Проверка соответствия участника отбо-
ра требованиям, установленным пунктом 18 
настоящего порядка, осуществляется Админи-
страцией муниципального округа из данных, 
находящихся в распоряжении Администра-
ции муниципального округа и (или) открытых 
источников данных в сети «Интернет» в тече-
ние 2 (двух) рабочих дней со дня поступления 
заявки на участие в отборе.

24. Обязательным условием предоставле-
ния субсидии является согласие участника 
отбора на осуществление Администрацией 
муниципального округа Сухой Лог в отноше-
нии него проверки соблюдения порядка и ус-
ловий предоставления субсидии, в том числе 
в части достижения результатов предоставле-
ния субсидии, а также проверки Финансовым 
управлением Администрации муниципаль-
ного округа Сухой Лог соблюдения участни-
ком отбора порядка и условий предоставления 
субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 
269.2 Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации, запрет приобретения за счет получен-
ных средств субсидии иностранной валюты, 
за исключением операций, осуществляемых в 
соответствии с валютным законодательством 
Российской Федерации при закупке (поставке) 
высокотехнологичного импортного оборудо-
вания, сырья и комплектующих изделий.

25. Результат предоставления субсидии дол-
жен быть конкретным, измеримым и соответ-
ствовать целям и задачам муниципальной про-
граммы «Экология и природопользование на 
территории муниципального округа Сухой Лог».

26. Перечисление субсидии осуществляется 
не позднее 10-го рабочего дня, следующих за 
днем принятия по результатам рассмотрения 
и проверки документов, подтверждающих 
фактически произведенные затраты, на воз-
мещение которых предоставляется субсидия, 
решения о предоставлении субсидии.

27. Объявление о проведении отбора разме-
щается на едином портале и на официальном 
сайте муниципального округа Сухой Лог http://
www.goslog.ru.
Объявление о проведении отбора содержит: 
1) способ проведения отбора получателей 

субсидии на едином портале (при наличии 
технической возможности) и на официальном 
сайте муниципального округа Сухой Лог http://
www.goslog.ru;

2) сроки проведения отбора (даты начала 
подачи или окончания приема предложений 
(заявок) участников отбора);

3) дату размещения объявления о проведе-
нии отбора на едином портале (при наличии 
технической возможности) и на официальном 
сайте муниципального округа Сухой Лог http://
www.goslog.ru;



3ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК«Знамя Победы»
sukhoylog-media.ru

№65 (13 418)
26 августа 2025

Дежурный телефон редакции
8-922-1238877 (СМС, WhatsApp)

4) дату начала подачи и окончания приема 
заявок участников отбора, при этом дата окон-
чания приема заявок не может быть ранее:

5-го календарного дня, следующего за днем 
размещения объявления о проведении отбора, 
в случае если получатель субсидии определя-
ется по результатам запроса предложений и 
имеется информация о количестве получа-
телей субсидии, соответствующих категории 
отбора;

5) наименование, место нахождения, почто-
вый адрес, адрес электронной почты Адми-
нистрации;

6) сетевой адрес, и (или) указатели стра-
ниц сайта в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет», на котором 
обеспечивается проведение отбора - https://
promote.budget.gov.ru, https://www.goslog.ru/
city/ekologiya/;

7) требования к участникам отбора, опре-
деленные в соответствии с пунктом 18 на-
стоящего порядка, которым участник отбора 
должен соответствовать на дату, определен-
ную настоящим порядком и к перечню доку-
ментов, представляемых участниками отбора 
для подтверждения соответствия указанным 
требованиям;

8) категории или критерии отбора (в случае 
если получатели субсидий определяются по 
результатам запроса предложений);

9) порядок подачи предложений (заявок) 
участниками отбора и требований, предъяв-
ляемых к форме и содержанию предложений 
(заявок), подаваемых участниками отбора;

10) порядок отзыва заявок, порядок их воз-
врата, определяющий в том числе основания 
для возврата заявок, порядок внесения изме-
нений в заявки;

11) правила рассмотрения и оценки предло-
жений (заявок) участников отбора;

12) порядок возврата заявок на доработку;
13) порядок отклонения заявок, а также ин-

формацию об основаниях их отклонения;
14) объем распределяемой субсидии в рам-

ках отбора, порядок расчета размера субси-
дии, установленный правовым актом, правила 
распределения субсидии по результатам отбо-
ра, которые могут включать максимальный, 
минимальный размер субсидии, предоставля-
емой победителю отбора, а также предельное 
количество победителей отбора;

15) порядок предоставления участникам от-
бора разъяснений положений объявления о 
проведении отбора, даты начала и окончания 
срока такого предоставления;

16) срок перечисления субсидии;
17) условия признания победителя отбора 

уклонившимся от заключения соглашения;
18) сроки размещения протокола подведе-

ния итогов отбора на едином портале и на 
официальном сайте муниципального окру-
га Сухой Лог http://www.goslog.ru, которые не 
могут быть позднее 14-го календарного дня, 
следующего за днем определения победителя 
отбора.

28. Формирование участниками отбора за-
явок в электронной форме осуществляется 
посредством заполнения соответствующих 
экранных форм на Портале и представления 
электронных копий документов (документов 
на бумажном носителе, преобразованных в 
электронную форму путем сканирования), 
представление которых предусмотрено в объ-
явлении о проведении отбора.

29. Одним участником отбора может быть 
подано не более одной заявки на участие в 
отборе.

30. Заявка должна содержать информацию 
об участнике отбора, перечень документов, 
подтверждающих соответствие участника 
отбора требованиям, установленным насто-
ящим порядком, планируемые участником 
отбора значения результата предоставления 
субсидии и размер запрашиваемой субсидии.

31. Заявка участника отбора подписывается 
усиленной квалифицированной электронной 
подписью руководителя участника отбора или 
уполномоченного им лица.

32. Датой представления участником отбора 
заявки считается день подписания участни-
ком отбора заявки с присвоением ей реги-
страционного номера на Портале.

33. Ответственность за полноту и достовер-
ность информации и документов, содержа-
щихся в заявке, а также за своевременность 
их представления несет участник отбора по-
лучателей субсидии в соответствии с законо-
дательством Российской Федерации.

34. Внесение участниками отбора получате-
лей субсидий изменений в заявки возможно 
до дня окончания срока приема заявок после 
формирования участником отбора получате-
лей субсидий в электронной форме уведомле-

ния об отзыве заявки и последующего форми-
рования новой заявки.

35. Любой участник отбора со дня разме-
щения объявления о проведении отбора по-
лучателей субсидий на портале не позднее 
3-го рабочего дня до дня завершения подачи 
заявок вправе направить в Администрацию 
муниципального округа не более 5 запросов 
о разъяснении положений объявления о про-
ведении отбора получателей субсидий путем 
формирования на портале соответствующего 
запроса.

36. Администрация муниципального округа 
в ответ на запрос участника отбора направ-
ляет разъяснение положений объявления о 
проведении отбора получателей субсидий в 
срок, установленный указанным объявлени-
ем, но не позднее одного рабочего дня до дня 
завершения подачи заявок, путем формиро-
вания на портале соответствующего разъяс-
нения. Представленное Администрацией му-
ниципального округа разъяснение положений 
объявления о проведении отбора получателей 
субсидий не должно изменять суть информа-
ции, содержащейся в указанном объявлении.

37. Доступ к разъяснению, формируемому на 
портале в соответствии с пунктом 36 настоя-
щего Порядка, предоставляется всем участ-
никам отбора.

38. Внесение изменений в объявление о 
проведении отбора осуществляется не позд-
нее наступления даты окончания приема за-
явок участников отбора с соблюдением сле-
дующих условий:

1) срок подачи участниками отбора заявок 
должен быть продлен таким образом, чтобы 
со дня, следующего за днем внесения таких 
изменений, до даты окончания приема заявок 
указанный срок составлял не менее 3 кален-
дарных дней;

2) при внесении изменений в объявление 
о проведении отбора получателей субсидий 
изменение способа отбора получателей суб-
сидии не допускается;

3) после наступления даты начала приема 
заявок в объявление о проведении отбора по-
лучателей субсидии включается положение, 
предусматривающее право участников отбора 
получателей субсидии внести изменения в 
заявки;

4) участники отбора получателей субсидии, 
подавшие заявку, уведомляются о внесении 
изменений в объявление о проведении от-
бора получателей субсидии не позднее дня, 
следующего за днем внесения в объявление 
о проведении отбора получателей субсидии, 
с использованием системы «Электронный 
бюджет».

Раздел III. Порядок рассмотрения заявок, 
а также определения победителя отбора 

получателей субсидии

39. В целях рассмотрения заявок, а также 
определения победителей отбора не позднее 
1 (одного) рабочего дня, следующего за днем 
окончания срока подачи заявок, установлен-
ного в объявлении о проведении отбора полу-
чателей субсидии, Администрации муници-
пального округа открывается доступ в системе 
«Электронный бюджет», на портале к заявкам 
для их рассмотрения.

40. Поступившие заявки ранжируются исхо-
дя из очередности их поступления.

41. Организация до окончания срока приема 
заявок на участие в отборе вправе отозвать 
заявку на участие в отборе. Если заявка была 
отозвана, организация вправе подать новую 
заявку в сроки, установленные для подачи 
заявок.

42. Возврат заявок, в том числе на доработку, 
настоящим Порядком не предусмотрен.

43. Председатель комиссии не позднее 1 
(одного) рабочего дня, следующего за днем 
вскрытия заявок, установленного в объявле-
нии о проведении отбора получателей субси-
дий, подписывает протокол вскрытия заявок, 
содержащий следующую информацию о по-
ступивших для участия в отборе получателей 
субсидий заявках:

1) регистрационный номер заявки;
2) дата и время поступления заявки;
3) полное наименование участника отбора 

получателей субсидий;
4) адрес юридического лица;
5) запрашиваемый участником отбора полу-

чателей субсидий размер субсидии.
44. Формирование протокола вскрытия за-

явок на портале и подписание его усиленной 
квалифицированной электронной подписью 
председателя комиссии от имени Админи-
страции муниципального округа в системе 

«Электронный бюджет» осуществляется ав-
томатически, размещение указанного прото-
кола на портале производится не позднее 1 
(одного) рабочего дня, следующего за днем его 
подписания.

45. Заявка признается надлежащей, если 
она на дату рассмотрения соответствует тре-
бованиям, указанным в объявлении о прове-
дении отбора получателей субсидий, и при 
отсутствии оснований для отклонения заявки, 
установленных пунктом 47 настоящего По-
рядка.

46. По результатам рассмотрения заявок не 
позднее 1 (одного) рабочего дня со дня оконча-
ния срока рассмотрения заявок формируется 
протокол рассмотрения заявок, включающий 
информацию о количестве поступивших и 
рассмотренных заявок, а также информацию 
по каждому участнику отбора получателей 
субсидий о признании его заявки надлежа-
щей или об отклонении его заявки с указани-
ем оснований для отклонения.

47. Заявка отклоняется в случае наличия сле-
дующих оснований для отклонения заявки:

1) несоответствие участника отбора получа-
телей субсидий требованиям, установленным 
в соответствии с пунктами 16 и 18 настоящего 
Порядка;

2) непредставление (представление не 
в полном объеме) документов, указанных в 
объявлении о проведении отбора получателей 
субсидий;

3) несоответствие представленных доку-
ментов и (или) заявки требованиям, установ-
ленным в объявлении о проведении отбора 
получателей субсидий;

4) недостоверность информации, содержа-
щейся в документах, представленных в соста-
ве заявки;

5) подача участником отбора заявки после 
даты и (или) времени, определенных для по-
дачи заявок.

48. Победителями отбора получателей суб-
сидии признаются участники отбора получа-
телей субсидии, включенные в рейтинг, сфор-
мированный по результатам ранжирования 
поступивших заявок до достижения предель-
ного количества победителей отбора получа-
телей субсидии, указанного в объявлении о 
проведении отбора получателей субсидии, и 
в пределах объема распределяемой субсидии, 
указанного в объявлении о проведении отбора 
получателей субсидии.

49. В целях завершения отбора получателей 
субсидий и определения победителей отбора 
получателей субсидий формируется протокол 
подведения итогов отбора получателей субси-
дий, включающий информацию о победите-
лях отбора получателей субсидий с указанием 
размера субсидии, предусмотренной им для 
предоставления, об отклонении заявок с ука-
занием оснований для их отклонения.

50. Формирование протокола подведения 
итогов отбора на портале на основании ре-
зультатов определения победителя (победи-
телей) отбора и подписание его усиленной 
квалифицированной электронной подписью 
председателя комиссии от имени Админи-
страции муниципального округа в системе 
«Электронный бюджет» производится авто-
матически в день подписания протокола рас-
смотрения заявок.

51. Протокол подведения итогов отбора по-
лучателей субсидии размещается на портале 
не позднее 1 (одного) рабочего дня, следующе-
го за днем его подписания.

52. Протокол подведения итогов отбора 
получателей субсидии включает следующие 
сведения:

1) дата, время и место проведения рассмо-
трения заявок;

2) информация об участниках отбора, заяв-
ки которых были рассмотрены;

3) информация об участниках отбора, заяв-
ки которых были отклонены, с указанием при-
чин их отклонения, в том числе положений 
объявления о проведении отбора, которым не 
соответствуют заявки;

4) наименование получателя (получателей) 
субсидии и размер предоставляемой ему суб-
сидии.

53. Отбор получателей субсидий признается 
несостоявшимся в следующих случаях:

1) по окончании срока подачи заявок не по-
дано ни одной заявки;

2) по результатам рассмотрения заявок от-
клонены все заявки.

54. Субсидия, распределяемая в рамках от-
бора получателей субсидии, распределяется 
между участниками отбора получателей суб-
сидии, включенными в рейтинг, указанный в 
пункте 48 настоящего Порядка, следующим 

способом: участнику отбора получателей суб-
сидии, которому присвоен первый порядко-
вый номер в рейтинге, распределяется размер 
субсидии, равный значению размера, указан-
ному им в заявке.

55. В случае если субсидия, распределяе-
мая в рамках отбора получателей субсидии 
больше размера субсидии, указанного в заявке 
участника отбора получателей субсидии, ко-
торому присвоен первый порядковый номер, 
оставшийся размер субсидии распределяется 
между остальными участниками отбора по-
лучателей субсидии, включенными в рейтинг.

56. Каждому следующему участнику от-
бора получателей субсидии, включенному в 
рейтинг, распределяется размер субсидии, 
равный размеру, указанному им в заявке, но 
не выше максимального размера субсидии, 
в случае если указанный им размер меньше 
нераспределенного размера субсидии либо 
равен ему.

57. В случае если размер субсидии, указан-
ный участником отбора получателей суб-
сидии в заявке, больше нераспределенного 
размера субсидии, такому участнику отбора 
получателей при его согласии распределяется 
весь оставшийся нераспределенный размер 
субсидии, но не выше максимального разме-
ра субсидии, определенного объявлением о 
проведении отбора получателей субсидии, 
без изменения указанного участником отбо-
ра получателей субсидии в заявке значения 
результата предоставления субсидии.

Раздел IV. Порядок предоставления
субсидии в очередном финансовом году 
получателю субсидии, соответствующему 
установленным правовым актом требова-
ниям, в случае невозможности ее предо-
ставления в текущем финансовом году
в связи с недостаточностью лимитов 

бюджетных обязательств, без повторного 
прохождения отбора

58. В случае невозможности предоставления 
субсидии в текущем финансовом году в свя-
зи с недостаточностью лимитов бюджетных 
обязательств участнику отбора, соответству-
ющему требованиям, указанным в объявле-
нии о проведении отбора, при его согласии, 
выраженном в заявке, в протоколе подведе-
ния итогов отбора может указываться размер 
субсидии, подлежащей выплате в текущем 
финансовом году и в очередном финансовом 
году без изменения срока достижения резуль-
тата предоставления субсидии.

59. В случае, предусмотренном пунктом 58 
настоящего Порядка, Субсидия предоставля-
ется в очередном финансовом году без повтор-
ного прохождения отбора в течение I квартала 
очередного финансового года.

60. Основанием для перечисления субси-
дии, в случае, предусмотренном в пунктом 58 
настоящего Порядка, является дополнитель-
ное Соглашение , при наличии действующего 
Соглашения на текущий финансовый год, за-
ключенного между Администрацией муни-
ципального округа и получателем субсидии.

61. В случае увеличения лимитов бюд-
жетных обязательств Субсидия очередного 
финансового года может быть выплачена в 
текущем финансовом году, о чем с получате-
лем субсидии заключается дополнительное 
Соглашение.

Раздел V. Порядок отмены проведения 
отбора

62. Администрация муниципального округа 
вправе отменить проведение отбора путем 
размещения на портале объявления об отмене 
проведения отбора не позднее чем за 2 (два) 
рабочих дня до даты окончания срока подачи 
заявок участниками отбора в случае отзыва 
лимитов бюджетных обязательств.

63. Объявление об отмене отбора форми-
руется в электронной форме на портале, под-
писывается усиленной квалифицированной 
электронной подписью уполномоченного 
лица Администрации муниципального окру-
га, размещается на портале, официальном 
сайте муниципального образования в сети 
«Интернет» и содержит информацию о при-
чинах отмены отбора.

64. Участники отбора, подавшие заявки на 
участие в отборе, информируются об отмене 
проведения отбора в системе «Электронный 
бюджет».

65. Отбор считается отмененным с момента 
размещения объявления о его отмене на пор-
тале и официальном сайте муниципального 
образования в сети «Интернет».



Раздел VI. Требования к отчетности

66. Получатель субсидии не позднее 10-го 
рабочего дня месяца, следующего за отчетным, 
предоставляет главному распорядителю отчет 
о достижении значений результатов предо-
ставления субсидии и характеристик, согласно 
приложению 4* к настоящему Порядку.

67. Проверка и принятие Администрацией 
муниципального округа отчетности, пред-
ставленной получателем субсидии, проверка 
соблюдения порядка и условий предоставле-
ния субсидии, в том числе в части достижения 
результатов предоставления субсидии, осу-
ществляется Администрацией муниципаль-
ного округа в соответствии с требованиями 
настоящего Порядка в течение 2 (двух) рабо-
чих дней со дня предоставления отчетности 
получателем субсидии.

68. При предоставлении отчетов с непод-
твержденными показателями либо не со-
ответствующие по форме, установленной 
настоящим Порядком, должностное лицо 
Администрации муниципального округа, 
осуществляющее прием и проверку отчета, 
выносит мотивированный отказ в приеме от-
чета и направляет его получателю субсидии в 
течение 2 рабочих дней со дня поступления 
отчета.

Раздел VII. Требования об осуществлении 
контроля за соблюдением условий, целей

и порядка предоставления субсидий
и ответственность за их несоблюдение

69. Субсидия, полученная из местного бюд-
жета, носит целевой характер и не может 
быть использована на другие цели. Нецеле-
вое использование средств субсидии влечет 
применение мер ответственности, предусмо-
тренных законодательством Российской Фе-
дерации.

70. Руководитель и главный бухгалтер по-
лучателя субсидии несут ответственность за 
нецелевое использование бюджетных средств 
в соответствии с действующим законодатель-
ством.

71. Неиспользованная субсидия (остатки 
субсидии) в текущем финансовом году подле-
жит возврату получателем субсидии не позд-
нее 15 января следующего года.

72. Администрация муниципального округа 
Сухой Лог, органы муниципального финансо-
вого контроля муниципального округа Сухой 
Лог осуществляют мониторинг достижения 
результатов предоставления субсидии в со-
ответствии с Приказом Минфина России от 
27.04.2024 №53н «Об утверждении Порядка 
проведения мониторинга достижения резуль-
татов предоставления субсидий, в том числе 
грантов в форме субсидий, юридическим ли-
цам, в том числе бюджетным и автономным 
учреждениям, индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам – производите-
лям товаров, работ, услуг».

73.Финансовое управление Администрации 
муниципального округа осуществляет провер-
ку соблюдения участником отбора порядка и 
условий предоставления субсидии в соответ-
ствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации.

74. В случае выявления по результатам 
проверок, проведенных Администрацией 
муниципального округа Сухой Лог и (или) 
уполномоченным органом муниципального 
финансового контроля, фактов нарушения ус-
ловий предоставления субсидии получатель 
субсидии обязан возвратить в доход местно-
го бюджета полученную в соответствующем 
финансовом году субсидию в полном объеме:

1) на основании требования Администра-
ции муниципального округа – в течение 10 
рабочих дней со дня получения получателем 
субсидии требования;

2) на основании представления и (или) 
предписания уполномоченного органа муни-
ципального финансового контроля – в срок, 
установленный в соответствии с бюджетным 
законодательством Российской Федерации.

75. При невозврате субсидии в срок, пред-
усмотренный пунктом 71 настоящего поряд-
ка, Администрация муниципального округа 
принимает меры по взысканию подлежащей 
возврату субсидии в местный бюджет в судеб-
ном порядке. При неисполнении представле-
ния и (или) предписания уполномоченного 
органа муниципального финансового контро-
ля, Финансовое управление Администрации 
муниципального округа принимает меры по 
взысканию подлежащей возврату субсидии в 
местный бюджет в судебном порядке.

76. При недостижении результата предо-
ставления субсидий субсидия подлежит воз-
врату в бюджет муниципального округа Сухой 
Лог в течение 30 дней с момента получения 
от главного распорядителя соответствующего 
требования в размере возврата (С, рублей), ко-
торый рассчитывается по формуле:

С= Ср × (1 -
Рф

)
Рз

Ср - размер представленной субсидии;
Рф - фактически достигнутое значение пока-

зателя результативности.
Рз - запланированное значение показателя 

результативности.
77. Администрация муниципального окру-

га принимает меры по взысканию субсидий, 
подлежащих возврату в бюджет муниципаль-
ного округа Сухой Лог в судебном порядке.

*С приложениями к Порядку можно ознако-
миться на официальном сайте Администра-
ции муниципального округа Сухой Лог goslog.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 22.08.2025 №1430-ПА

О проведении публичных слушаний о предо-
ставлении разрешения на условно разре-

шенный вид использования для планируемо-
го к образованию земельного участка

со следующим местоположением: Россий-
ская Федерация, Свердловская область, 
муниципальный округ Сухой Лог, деревня

Заимка, улица Фролова, примыкает к север-
ной границе земельного участка с кадастро-

вым номером 66:63:2201001:112
Рассмотрев заявление физического лица, 

заинтересованного в предоставлении разре-
шения на условно разрешенный вид исполь-
зования земельного участка от 18 августа 2025 
года, в целях соблюдения права человека на 
благоприятные условия жизнедеятельности, 
прав и законных интересов правообладателей 
земельных участков и объектов капитального 
строительства, в соответствии со статьей 5.1 
и частью 3 статьи 39 Градостроительного ко-
декса Российской Федерации, руководствуясь 
решением Думы городского округа от 30 мар-
та 2023 года №63-РД «Об утверждении Поло-
жения о публичных слушаниях в городском 
округе Сухой Лог», Администрация муници-
пального округа Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести публичные слушания о предо-

ставлении разрешения на условно разрешен-
ный вид использования - «Ведение огород-
ничества» для планируемого к образованию 
земельного участка со следующим местопо-
ложением: Российская Федерация, Свердлов-
ская область, муниципальный округ Сухой Лог, 
деревня Заимка, улица Фролова, примыкает к 
северной границе земельного участка с када-
стровым номером 66:63:2201001:112, располо-
женного в территориальной зоне Ж3 – зона 
застройки индивидуальными жилыми дома-
ми в сельских населенных пунктах, в форме 
обсуждения в 17-50 часов 16 сентября 2025 года 
в Администрации муниципального округа 
(г. Сухой Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 307).

2. Сформировать комиссию по проведению 
публичных слушаний в следующем составе:
Кузнецова Т.Е. – начальник отдела архитек-

туры и градостроительства Администрации 
муниципального округа Сухой Лог (председа-
тель публичных слушаний);

Зотова П.А. – главный специалист отдела 
архитектуры и градостроительства Админи-
страции муниципального округа Сухой Лог 
(секретарь публичных слушаний);
Панова А.А. – заместитель начальника юри-

дического отдела Администрации муници-
пального округа Сухой Лог;
Кокорина Е.Ю. – и.о. председателя комитета 

по управлению муниципальной собственно-
стью Администрации муниципального округа 
Сухой Лог.

3. Проект решения о предоставлении раз-
решения на условно разрешенный вид ис-
пользования разместить на официальном 
сайте муниципального округа Сухой Лог в 
сети «Интернет» (http://goslog.ru/dokumenti-
planirovaniya/) в порядке, установленном ста-
тьей 5.1 Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации.

4. С экспозицией проекта, подлежащего 
рассмотрению на публичных слушаниях, воз-
можно ознакомиться по адресу: г. Сухой Лог, 
ул. Кирова, №7А, каб. 307 до 16 сентября 2025 
года, еженедельно по вторникам и четвергам 
с 14:00 до 16:00.

5. Предложения и замечания по проекту, 
указанному в пункте 2 настоящего поста-
новления, заявки на участие в публичных слу-
шаниях направлять для регистрации в отдел 
архитектуры и градостроительства Админи-
страции муниципального округа (г. Сухой Лог, 
ул. Кирова, №7А, каб. 307, тел. 8(34373)4-36-60 
(доб. 275), в том числе на адрес электронной 
почты arh-goslog@yandex.ru, а также с ис-
пользованием федеральной государственной 
информационной системы «Единый портал 
государственных и муниципальных услуг 
(функций)» до 15 сентября 2025 года.

6. Организацию и проведение публичных 
слушаний, указанных в пункте 1 настоящего 
постановления, возложить на комиссию.

7. Опубликовать настоящее постановление, 
а также оповещение о начале публичных слу-
шаний в газете «Знамя Победы» и разместить 
на официальном сайте муниципального окру-
га Сухой Лог в сети «Интернет» и на информа-
ционных стендах Администрации муници-
пального округа Сухой Лог.

8. Контроль исполнения настоящего по-
становления возложить на заместителя гла-
вы Администрации муниципального округа 
Игонина В.Н.

И.о. Главы муниципального округа
В.Н. Игонин

ОПОВЕЩЕНИЕ
О НАЧАЛЕ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Уважаемые жители
муниципального округа Сухой Лог!

Администрация муниципального округа 
Сухой Лог (далее также - организатор публич-
ных слушаний) сообщает о начале публичных 
слушаний по проекту предоставления разре-
шения на условно разрешенный вид исполь-
зования для планируемого к образованию 
земельного участка на территории муници-
пального округа Сухой Лог (далее - проект).

1. Проект подготовлен в отношении тер-
ритории (территорий): Российская Феде-
рация, Свердловская область, муниципаль-
ный округ Сухой Лог, деревня Заимка, улица 
Фролова, примыкает к северной границе 
земельного участка с кадастровым номером 
66:63:2201001:112, условно разрешенный вид 
использования - «Ведение огородничества»
Срок проведения публичных слушаний - с 

26 августа 2025 года по 16 сентября 2025 года.
2. Проект будет размещен на официаль-

ном сайте муниципального округа Сухой Лог 
(http://goslog.ru в разделе «Документы/ Гра-
достроительство/ Проекты документов тер-
риториального планирования») 02 сентября 
2025 года.

3. В период с 02 сентября 2025 года по 16 
сентября 2025 года по адресу: г. Сухой Лог, 
ул. Кирова, №7А, каб. 307 будет проводиться 
экспозиция проекта.

Посетить экспозицию проекта возможно 04, 
09 и 11 сентября 2025 года с 14:00 до 16:00.
При посещении экспозиции будет органи-

зовано консультирование граждан по проекту 
и информационным материалам к нему.

4. С 02 сентября 2025 года участники публич-
ных слушаний имеют право вносить предло-
жения и замечания, касающиеся проекта:

1) не позднее чем до 15 сентября 2025 года - в 
письменной форме или в форме электронного 
документа в адрес Администрации муници-
пального округа Сухой Лог (почтовый адрес 
(г. Сухой Лог, ул. Кирова, №7А; адрес электрон-
ной почты: arh-goslog@yandex.ru);

2) посредством записи в журнале учета по-
сетителей экспозиции проекта, подлежащего 
рассмотрению на публичных слушаниях - в 
дни проведения экспозиции проекта;

3) в письменной или устной форме - в ходе 
проведения собрания (собраний) участников 
публичных слушаний в соответствии с регла-
ментом проведения собрания;

4) посредством использования федеральной 
государственной информационной системы 
«Единый портал государственных и муници-
пальных услуг».
Участники публичных слушаний, вносящие 

предложения и замечания, касающиеся про-
екта, в целях идентификации представляют 
сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при 
наличии), дату рождения, адрес места жи-
тельства (регистрации) - для физических лиц; 
наименование, основной государственный ре-
гистрационный номер, место нахождения и 
адрес - для юридических лиц) с приложением 
документов, подтверждающих такие сведения.
Участники публичных слушаний, являю-

щиеся правообладателями соответствующих 
земельных участков и (или) расположенных 
на них объектов капитального строительства 
и (или) помещений, являющихся частью ука-
занных объектов капитального строительства, 
также представляют сведения соответствен-
но о таких земельных участках, объектах 
капитального строительства, помещениях, 
являющихся частью указанных объектов ка-
питального строительства, из Единого госу-
дарственного реестра недвижимости и иные 
документы, устанавливающие или удостове-
ряющие их права на такие земельные участки, 
объекты капитального строительства, поме-
щения, являющиеся частью указанных объек-
тов капитального строительства.
Внесенные предложения и замечания не 

рассматриваются в случае выявления факта 
представления участником публичных слу-
шаний недостоверных сведений.

5. Проведение собрания участников пу-
бличных слушаний по проекту состоится 
16 сентября 2025 года в 17 часов 50 минут по 
адресу: г. Сухой Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 307.
Для участия в собрании участников публич-

ных слушаниях по проекту граждане (пред-
ставители юридических лиц) представляют 
сведения, указанные в пункте 4 настоящего 
оповещения, и подтверждающие их документы.
Протокол публичных слушаний будет 

оформлен организатором публичных слуша-
ний до 19 сентября 2025 года.

6. На основании протокола публичных слу-
шаний организатором публичных слушаний 
будет подготовлено заключение о результатах 
публичных слушаний. Заключение о результа-
тах публичных слушаний будет опубликовано 
в газете «Знамя Победы» и размещено на офи-
циальном сайте муниципального округа Су-
хой Лог (http://goslog.ru в разделе Документы/ 
Нормативно-правовые акты/Постановления 
Администрации городского округа).

7. По всем вопросам, связанным с проведе-
нием публичных слушаний по проекту граж-
дане и представители юридических лиц впра-
ве обратиться к главному специалисту отдела 
архитектуры и градостроительства Админи-
страции муниципального округа Зотовой По-
лине Алексеевне по телефону 8(34373)4-36-60 
(доб. 275) или по адресу электронной почты 
arh-goslog@yandex.ru в рабочие дни с 8:30 ч. 
до 16:30 ч.

4 ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК «Знамя Победы»
sukhoylog-media.ru

№65 (13 418)
26 августа 2025

Дежурный телефон редакции
8-922-1238877 (СМС, WhatsApp)

Газета зарегистрирована
в Управлении Роскомнадзора
по Уральскому федеральному округу. 
Регистрационный номер
ПИ №ТУ66-01806 от 21.02.2020 г.

Главный редактор О. А. Салтанова
Учредители: Дума муниципального 
округа Сухой Лог, Администрация 
муниципального округа Сухой Лог,
МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».
Издатель: МАУ «Редакция газеты
«Знамя Победы».
Адрес редакции и издателя:
624800, Свердловская область,
г. Сухой Лог, ул. Пушкинская, 4.

Телефоны редакции:
 ▶ 4-37-94 - гл. редактор;
 ▶ 4-36-95 - отдел рекламы,
 ▶ 8-922-123-88-77 - отдел рекламы;
 ▶ 8-922-123-88-77 - корреспонденты

Время работы редакции:
пн-пт с 8:00 до 17:15 без перерыва.
Сайт: sukhoylog-media.ru
E-mail: znamya-pobedy@inbox.ru,
              reklama-znamya@yandex.ru

Набор и верстка номера выполнены 
в редакции газеты «Знамя Победы». 
Отпечатано в АО «Прайм Принт 
Екатеринбург», пр. Космонавтов, 18н.
Время подписания номера
в печать по графику в 17:00.
Номер фактически подписан
в печать в 16:00. Тираж 300
(+ электронная версия 180 экз.).
Заказ 2183

За текст рекламы ответственность 
несет рекламодатель. Все товары
и услуги, рекламируемые
в газете, подлежат обязательной 
сертификации и лицензированию. 
Мнение редакции может
не совпадать с мнением авторов 
публикуемых материалов.
Цена газеты – свободная.
Индекс издания: 53817, 53807.

12+


